SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE MARABÁ
INSTITUTO DE ESTUDO EM DIREITO E SOCIEDADE

FACULDADE DE DIREITO
NUCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE

l
2
3

4
5
6
7
8
9

10
11

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO
NUCLEO DOCENTE ESTRUTUliANTE
DA FACULDADE DE DljiEITO DO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE
MARABA. UNIVERSIDADE FEDERAL DO
SUL E SUDESTE DO PARA, LOCALIZADA
NA FOLHA TRnqTA E UM, QUADRA
SETE, LOTE ESPECIAL 100, BAIRRO
NOVA MARABA, MARABA - PARA.

12
13

14
15

16
17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Aos três dias do mês de maio de dois mil e dezessete, às nove horas, na sala do IEDS,
reuniram-se os professores da Faculdade de Direito: Prof. Hirohito Diego A. Arakawa, Prof.
Jorre Luis Ribeiro dos Santos e Prof.a Olinda Magno Pinheiro. Sob a presidência do Prof.
Hirohito Diego A. Arakawa, o NDE se reuniu para discutir os seguintes pontos de pauta. lo
Ponto: Consolidação da lista dos livros a serem enviados para aquisição via licitação.
Apresentado a listagem dos livros a serem adquiridos nos termos já deliberados por este núcleo,
a mesma foi aprovada para envio a Pró-Reitoria de Administração -- PROADI para processo
licitatório. 2' Atualização dos membros em virtude do Regimento do NDE. O presidente
lembrou que irá assumir a vaga nata do NDE por razão de se tomar coordenador do curso de
direito em eleição recém realizada, e desta feita, ficará disponívela vaga antes ocupada por ele.
Colocado em votação, decidiu-se por unanimidade manter a professora Lorena, que deixa a
Coordenação para ocupar a vaga. Após o término dos pontos de pauta, o professor Hirohito
agradeceu a presença de todos e nada havendo mais a tratar, encerrou a reunião, e para constar,
lavrou-se a presente ata, que depois de lida e aprovada será assinada pelo senhor presidente e
por todos os presentes. 'p'p+ +'p++ +'k'pl'+++l'++l'+++++
HirohitoDiegoA.Arakawa .,#, .J L rl. .... / . /).,.

' ''! \J'\r.Wn.\ , \.Asse'"C Ç'X''ü 4..,/ - t.á,'"' '

Olinda Mogno Pinheiro

Jorre Luís R. dos Santos